
ERASMUS+, PRAKTICKÁ STÁŽ: ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
 

Akademický rok výjezdu:  

Délka pobytu:  

Stát stáže: 

Název zahraniční instituce:  

Studijní obor na FHS:  

 

Jakým způsobem jste hledal/-a přijímající instituci? 

 

 

 

 

 

Jaké dokumenty od vás přijímající instituce požadovala? Na co si dát pozor při domlouvání podmínek stáže? 

 

 

 

 

 

Jak jste hledal/-a ubytování? 

 

 

 

 

 

Jaké formality bylo třeba zařídit po příjezdu? 

 

 

 

 

 



Do jaké míry pokrylo stipendium vaše celkové výdaje? 

 

 

 

 

 

Setkal/-a jste se v průběhu stáže s nějakou vážnější komplikací? 

 

 

 

 

 

Co považujete za nejvýznamnější přínos stáže? 

 

 

 

 

 

Máte nějaké další užitečné informace pro studenty, kteří mají o stáž zájem? 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt (pokud uvedete, budou se na vás moci obrátit studenti s dalšími dotazy): 

 

 

 

Děkujeme za vyplnění! 

Poskytnuté informace mohou pomoci studentům, kteří se také zajímají o stáž v rámci programu Erasmus+. 

Vyplněnou zprávu zašlete na zahranicni@fhs.cuni.cz. 


	Obor na FHS: [Obecná antropologie – integrální studium člověka]
	Zahraniční instituce: L'Institut libre d'éducation physique supérieur (ILEPS)
	1: Kontaktovala jsem více výzkumných center a psychologických institutů v Paříži. Shodou náhod byl jeden ze zaměstnanců přítomen na konferenci v Praze, sjednali jsme si osobní schůzku, kde jsem představila svůj životopis a specifikovala o co bych měla zájem.
	2: Instituce požadovala můj strukturovaný životopis a samozřejmě další dokumenty, které jsou součástí programu Erasmus+, jako jsou například motivační dopisy.Rozhodně bych si dala velký pozor na domlouvání podmínek stáže, resp. jejich přesnou specifikaci a dodržení garantem. Přestože jsem si s mým garantem obsah domluvila dopředu, po mém příjezdu její obsah upravil a vše jsem s ním vykomunikovávala na místě. Poskytl mi velkou autonomii, která nesla své výhody i nevýhody. Osobně nedoporučuji tuto praktickou stáž pro studenty, kteří začínají svou kariéru a potřebují profesionální ochotné a nápomocné vedení.
	3: Ubytování jsem hledala přes Facebookové skupiny, nakonec jsem sehnala na doporučení svého francouzského garanta.
	4: Studentský průkaz, kartu na mhd, zdravotní studentské pojištění, podpis dokumentů ohledně nájmu a dodání potřebných dokumentů, jako například pas, občanský průkaz. Dále doporučuji podat žádost o CAF, tj. cca 60% příspěvek na bydlení pro studenty. Rozhodně radím vzít si s sebou na zahraniční pobyt veškeré dokumenty včetně rodného listu.
	5: Stipendim mé výdaje nepokrylo. Pro představu: nájmy v Paříži jsou opravdu vysoké cca 850 Eur měsíčně za malou garsonku, karta na mhd měsíčně stojí 75 Eur. Mé měsíční stipendium Erasmus činilo 610 Eur. Já jsem platila měsíční nájem 466 Eur, 75 Eur na dopravu, dále velkou částku činily potraviny, které jsou také daleko dražší než v Praze. Zpětně doufám, že mi bude za nájem, kromě prvního měsíce, vrácena částka cca 60%/měsíc díky CAFu.
	6: Paříž je velké nebezpečné město, kde se střetává mnoho kultur, jedinců s existenčními potížemi, proto doporučuji dodržovat nutná bezpečnostní opatření.
	7: Možnost vést hodiny o Teorii citové vazby pro početné třídy studentů jak v anglickém, tak ve francouzském jazyce. Úžasná zkušenost, ze které budu rozhodně čerpat dále. Naučila jsem se sestavit obsah hodin tak, aby byl bohatý na teorii a zároveň, doufám, podaný kvalitní formou. Dále jsem získala přístup k francouzským publikacím ohledně svého výzkumného oboru, jejichž výsledky využiji při psaní magisterské práce. Také jsem vytříbila svou schopnost stát si asertivně za svými názory a slušnou a jasnou formou obhájit samu sebe. Získala jsem tím také lepší představu o tom s jakými lidmi chci a nechci v pracovním kolektivu spolupracovat. Dále jsem našla velkou vnitřní sílu realizovat autonomně své vlastní nápady - mimo obsah stáže jsem vytvořila vlastní projekt "Couples from the World", který je založen na desítkách hloubkových interview s partnerskými dvojicemi z Ile de France a na jejich výstavě profesionálních velkoformátových portrétních fotografiích.V neposlední řadě jsem také zlepšila svou mluvenou a psanou formu francouzského jazyka.
	8: Vše kolem bydlení radím zařizovat s předstihem několika měsíců. V Paříži je po bytech vysoká poptávka, od čehož se odvíjí jejich velmi vysoké ceny nájmů. Dále mnoho pronajímatelů požaduje tzv. garanta, tj osobu, která za Vás ručí například kaucí a žije ve Francii (záleží na podmínkách). Doporučuji také načíst si co nejvíce o Vámi vybrané zemi/městě a nebát se okolí do hloubky prozkoumávat. Obrovsky Vás to obohatí o navázání nových kontaktů, o zážitky a zvyky v souvislostí s tamější kulturou, které Vám rozšíří obzory a obohatí Váš dosavadní život.
	Kontakt: 
	Rok: 2018/2019
	Délka: 6 měsíců
	Stát: Francie


